

ILUSTROWANY DZIENNIK ŚLĄSKI

POLSKA ZACHODNIA

Redaktor naczelny: Edward Rumus.

Druk: Drukarnia Śląska. Sp. z ogr. odp. Katowice, Batorego 2 i Kościuszki 15. Tel. 303-76 i 304-26

Redaktor odpowiedzialny: Henryk Haase

REDAKCJA:

Dzienna: Katowice, ul. Batorego 4. Tel. 337-67
Nočna: Katowice, Batorego 2. Tel. 304-26 i 308-78

ADMINISTRACJA:

Katowice, ulica Kościuski 15. Telefon 304-26.
Przyjmowanie ogłoszeń i abonamentu.
P. K. O. Katowice 303 551.

REPREZENTACJA:

Bielsko, ulica Nad Niprem 2, 1 p. Telefon 3657.
Przyjmowanie ogłoszeń i abonamentu.

Abonament miesięczny zł 250 z doręczeniem do domu. Ceny ogłoszeń: wiersz jednolamowy milimetr 25 gr. Drobne ogłoszenia za słowo 20 gr. Rękopisów nie zwraca się.

Baczność PP. Restauratorzy!

Zachodzą stale wypadki, że hurtownicy dostarczają PP. Restauratorom bez ich wiedzy piwo Browaru Obywatelskiego Sp. Akc. w Tychach zamiast **Książęcego Tyskiego Piwa.**

Wobec tego, że **Browar Książęcy Tychy** pozostający pod Zarządem Przymusowym, nie ma obecnie nic wspólnego z Browarem Obywatelskim Sp. Akc. w Tychach, **Dyrekcja Browaru Książęcego Tychy** prosi o baczne zwracanie uwagi na pochodzenie piwa, składanego do piwnic przez woźniców.

DYREKCJA Browaru Książęcego Tychy

622

Wyrok.

V. K. 199/34.

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ!

Dnia 21 grudnia 1934 r. przez sędziego grodzkiego dr. St. Urbanowicza przy udziale protokolanta pom. kanc. A. Kuźnika, Sąd Grodzki na posiedzeniu jawnym po rozpoznaniu sprawy z osk. pryw. Gordali Teodora z Karol - Emanuel, zastąpionego przez adwokata Staszka Bogusława z Rudy przeciwko Kołodziejowi Teodorowi urodz. dnia 7 lutego 1895 w Sośnicy, synowi Juljana i Józefie z domu Mach, stróżowi kopalni ryzm-kat. zamieszkał. w Bielszowicach, ul. Zahrska nr. 114.

Oskarżonemu z art. 255 k. k. o to, że dnia 7 lutego 1934 roku w Pawłowic w lokalu kuchni restauratora Lesza pamiwał osk. pryw. o takie postępowanie, które może go poniżyć w opinii publicznej, a mianowicie stwierdził o osk. pryw., że jest dezertorem z Armii Polskiej, i uznając winę oskarżonego za udowodnioną,

orzekł:

Oskarżonego uznaje się winnym wyst. z art. 255 k. k. popełnionego w sposób wyżej opisany i za to zasądza się na karę aresztu przez jeden tydzień z zawieszaniem wykonania kary na przeciąg 3 lat i na grzywnę w kwocie 50.— zł. (pięćdziesiąt) złotych z zamianą w razie nieściągalności na karę aresztu licząc 10.— zł. za jeden dzień, na uiszczenie opłaty sądowej w kwocie 10.— zł. i kosztu postępowania.

Upoważnia się osk. pryw. do ogłoszenia wyroku w gazecie „Polska Zachodnia” na koszt oskarżonego.

(—) Urbanowicz,
Sędzia Grodzki,

wypisano:

Ruda, dnia 25 stycznia 1935 r.

Za zgodność:

(—) Hahn

Sekretarz Sądu Grodzkiego.

(537)

Zwycięstwo ministra Simona w Izbie Gmin

LONDYN. Wczorajsza debata w Izbie Gmin zakończyła się koło północy. Po przemówieniach 11 mówców ze wszystkich trzech stronnictw ostatnie słowo w imieniu Labour Party wygłosił sir Stafford Cripps, który ostro wystąpił przeciwko zakusom polityki rządu, ujawnionym, jego zdaniem, w białej księdze.

Jako ostatni mówca zabrał głos sir John Simon, reasumując w imieniu rządu dyskusję i jej rezultaty.

„Jednostronne rozbrojenie jest może

wspaniałe, ale nie oznacza pokoju” — oświadczył sir John Simon, przedstawiając następnie potrzeby armii brytyjskiej, rozrzuconej po całym Imperjum. Minister podkreślił, że przedstawienie tych rzeczowych wydatków jako zagrożenie pokoju Europy nie ma sensu. Zbrojenia narodu Simon nazwał funkcją narodowego bezpieczeństwa. Nagromadzenie zbrojeń oczywiście nie pomaga pokojowi, ale kto tak rozumie sporny komunikat, ten cierpi na halucynacje.

Pod koniec swego przemówienia, które miało przeważnie charakter polemiczny i w znacznym stopniu zwrócone było nie tylko przeciwko opozycji labourystów, lecz także antyrządowym liberalów, sir John Simon oświadczył uroczyście w imieniu całego gabinetu, że polityka rządu brytyjskiego opiera się niezmiennie na należeniu W. Brytanji do Ligi Narodów. Rząd brytyjski dąży do stworzenia warunków, które ułatwiłyby Niemcom powrót do Ligi Narodów. Tym celem poświęcone będą podróże, jakie wkrótce podejmą sir John Simon i Eden. Płaszczyzną ich wysiłków będzie deklaracja londyńska z 3 lutego, która przewiduje szereg propozycji dla zapewnienia bezpieczeństwa zbiorowego, wśród nich także pakt wschodni lub iaką jego odmianę.

Simon zakończył swoje przemówienie apelem do Izby, aby poparła politykę, wyrażoną w białej księdze i odrzuciła wniosek Labour Party.

W głosowaniu wniosek ten odrzucono 424 głosami przeciwko 79.

Nowy ambasador Francji w Polsce

PARYŻ. Ogłoszono dekret, mocą którego dotychczasowy poseł francuski w Pradze Leon Noel został mianowany ambasadorem Francji w Warszawie. Ustępujący ambasador Laroche tym samym dekretem z dnia 13 marca mianowany zostaje na stanowisko ambasadora Francji w Brukseli.

Sztandary w najlepszym gatunku i artystycznym wykonaniu poleca
KAZIMIERZ SCHAEFER — Katowice, ulica Br. Pierackiego 12. Tel. 333-76.

ZAWIADAMIAMY

wszystkie P. T. Firmy, że Administracja przyjmuje już ogłoszenia do

SPECJALNEGO NUMERU

Z OKAZJI IMIENIA I MARSZAŁKA POLSKI
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

który ukaże się w dniu 19. marca br. w bardzo dużym nakładzie i w zwiększonej znacznie objętości bogato ilustrowanej.

ADMINISTRACJA
Dział Ogłoszeń.

Wiadomości turystyczne i narciarskie

Po katastrofie turystycznej na Góbiej Górze

Żywo tkwi jeszcze w naszej pamięci wrażenie, jakie w najstarszych kolach turystów w Polsce wywarł niebywały wypadek turystyczny w połowie lutego b. r. na Babiej Górze...

słowo „wieloletni”, lub przynajmniej utrudniających, powiększenie się podobnej katastrofy w przyszłości.

Czworo turystów, którzy wieczorem dnia 14 ub. m. odwyli się wyruszyć na szczyt Babiej Góry...

Silny musiał więc być bójce, który ich skierował prosto w objęcia huraganowego wichru i śnieżyicy. Czy był to tylko zapór turystyczny...

wówczas szukać środków zaradczych.

ambicja sportowców polska

Zaufali sobie. Byli pewni, że zwyciężą zarówno niepodleg jak nieprzyjazność nocy zimowej.

Na szczęście nastąpiło nagłe zahamowanie się nerwów i psychiczne. Orkan szalał.

Przed czworgiem turystów, zagubionych wówczas, czarna noc, na śnieżnych przełęczach Babiej Góry, stało nagle widmo klęski.

Napastilo rozdzielenie się i rozbitcie całego zespołu, obie turystyki odpięły narty i spróbowały piechą dotrzeć do schroniska.

Sporo wypisano atramentu, i wiele zaczerpnięto papieru farbą drukarską, objaśniając przyczynę tej katastrofy.

Ważne więc, że w psychice tych turystów do naturalnego zespołu wycieczkowego domieszkał się element sporta boiskowego...

Były wszystkie przyczyny, niewątpliwie trafnie dostrzeżone i ważne. Ale spostrzeżenia te omijały jednak

Inne jeszcze przyczyny.

ktoże na wypadku na Babiej Górze zacięły narty najbardziej, i które stanowią zarazem groźne memento na przyszłość...

Mysle tu o pierwszej i ostatniej przyczynie śmierci, o tej przyczynie, która zdecydowała marsz śmiertelny i o tej, która śmiertelność tego marszu przypiecztowała.

Wysokie góry nie są najbardziej właściwym terenem do zawodów sportowych

do kategorii gór wysokich należy zaklasyfikować nawet wyższe szczyty Beskidów w śniegu.

niebezpieczny w czasie nagłych, a jakże częstych, zmian atmosferycznych. Trzeba więc postawić jako zasadę

wszelkie zawody, wszelkie rajdy muszą ustać w razie jakichkolwiek niesprzających warunków.

Życie ludzkie jest zbyt cenna wartości, aby je puszczać na niepewną grę z losami.

To jest jedna zasadnicza przyczyna. Druga tkwiła już w samych turystach...

nie lekceważyć niebezpieczeństw gór!

(Jaszcz.)

W uzupełnieniu powyższego artykułu znakomitego znawcy gór i świetnego alpinisty polskiego, w którym to artykule tragiczna katastrofa narciarska na Babiej Górze...

O znalezieniu nart śp. Frysińskiego i Banachowskiej pod szczytem Babiej Góry.

„Nowe światło na niedawną katastrofę czterech narciarzy pod szczytem Babiej Góry zmusza fakt, że znaleziono w dniu wczorajszym narty...

wał do końca zimnej krwi, opowiadania nerwów, woli zwycięstwa.

Upadli na duchu, i z tą chwilą byli straceni.

Mieli względnie łatwą możliwość urutowania siebie przy pomocy drzew, kamieni, tarcz. Niewiele było wicheru. Ale zabrakło im już na to siły fizycznej...

W najbardziej gruntownym, od podstaw wychowywaniu rezerwistów górskich widzimy podstawowy środek zaradczy przeciw licznym i niestety coraz liczniejszym śmiertelom w górach.

W związku z powyższym znaleziskiem uruchomione zostały ponownie poszukiwania na terenie niedołączanego jeszcze ś. p. Kaziemiery Frystia...

Drugą narciarką, nie chcąc prawdopodobnie pozostawić towarzyszy bez opieki, zdjęła także narty, poczem obie podzieliły się jedną parą kijów...

W związku z powyższym znaleziskiem uruchomione zostały ponownie poszukiwania na terenie niedołączanego jeszcze ś. p. Kaziemiery Frystia...

Kronika turystyczna

A. S. T. w Polsce.

W dniu 1 stycznia br. przeszła do Polski siedziba Rady Asocjacji Słowiańskich Towarzystw Turystycznych. Siedzibę tę ustalono w Krakowie...

Czy jesteś już członkiem

Ligi Morskiej i Kolonijalnej?

Zgłaszać się można: Katowice, Piłszczykowska 1.



Baśń zimowa w Tatrach Polskich.

ANTONI HRAM.

W pajęczej sieci

Powieść sensacyjna.

63) (Ciąg dalszy.)

Teraz już nie rozmawiali z sobą prawie wcale, zdoławszy wyczerpać wszystkie tematy, jakie mogły nawzajem je zajmować.

Halina widziała się wtedy przy łoku Zygmunta: Siedzi przy niej i swym ramieniem obejmuje jej zgrabną kibić, a głowę lekko przytula do ramienia...

drobnych, aromatycznych igieł i sama zaczęła ukłonyj snem letniego południa.

Wrażliwa dusza Haliny chciała pochłania nieodparty czar tego co ją otacza. Pełna jest też nadziejskiej melodii, która drga, dźwięczy i wibruje.

Ale Zygmont przerywa tę ciszę. Jego niski, męski głos nie wprowadza dysonanisu w melodię, zalewającą duszę dziewczyny.

Pod przymkniętymi powiekami Janki majaczy postać Henryka. Dziewczyna jednak nie może wyraźnie dostrzec jego twarzy...

Znow potrzebna długich, jak wieczność, godzin trwałych oczekiwaniach, by poprze-

dzi dni miraż powrócił na nowo. Lecz teraz już dziewczyna wstrzymuje nawet oddech, byle tylko nie słyszyć cudnego przywiedzenia.

Aż nagle tuman niknie i postać Henryka, jak żywa, wyłania się z oparów... Patrzy na nią spojzeniem swych rozmarzonych oczu...

Zjawili się na chwilę jak cudny, przejasny promień, — zdają się mówić, który wniósł w me skołotane tysiącem odrek, zbolełe serce ukrojony balsam...

Nagle, do uszu niewolnice dolatuje znany odgłos elektrycznego zamka i w chwilę później w drzwiach separatu ukazuje się postać zimnej i obojętnej na wszystko, dozorczyni.

Dziewczęta automatycznie schylają głowy, aby nie patrzeć na tę kobietę, która trzy razy dziennie zjawia się tu, przypominając im tem samem, że odzyskanie wolności jest tylko nieziszczalnym marzeniem...

już tylko zależy od woli wszechwładnego Kameleona.

Lecz dziwne, że dziewczęta niespodziewanie słyszą głos dozorczyni zabarwiony jakąś cieplejszą nutą?

Może panienki życzą sobie coś więcej ponad codzienne, normalne porcje?.. Postaram się o wszystko, co będzie w mojej mocy...

Młode niewolnice z nieukrywanym zdziwieniem spojrzęły na przybyłą i choć twarzę ich wkrótce oblokły się maską nieufności...

Możę wam dużo pomóc, moje biedne dziewczątka, tylko musicie mi przyrzec, że nie zdradzicie mnie w żadnym wypadku...

Zdumione i zaskoczone tak niezwykle zdarzeniem, dziewczęta dopiero teraz spostrzegły, że przed nimi stoi całkiem obca kobieta, którą pierwszy raz tutaj widzą.

Nieufna, bowiem doświadczona tyłoma przykrami przejściami, Halina podejrzewała w tem wszystkim nowy podstęp...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Zycie sportowe.

Polityka bokserska mistrzostwa Śląska.

Polityka bokserska mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Nie chodzi o to, by w zawodach walcili... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Od tego dnia mistrzostwa Śląska... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

W Siemianowicach powstają wspaniałe stadiony!

Od szeregu miesięcy krąży w kołach sportowych... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

KS. Dab mistrzem jedynym rozgrywek ligi Śląskiej

Rozgrywkami mistrzostwa ligi Śląskiej w seri... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Wieloletni Kamil... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Dział urzędowy.

Komunikat Zarządu.

Z dnium 20 marca b. r. nastąpi otwarcie i roz... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

GRUPA I. KATOWICKA

- 1. KS. Dab Katowice 3 graczy
2. KS. 06 Katowice 3 "
3. IFK. Katowice 3 "
4. KS. Orzeł Katowice 3 "
5. Politycy KS. 2 "
6. KKS. Pogoń Katowice 2 "
7. KS. Słowian 2 "
8. KS. Diana Katowice 2 "

GRUPA II. LIPINY

- 1. TR. Naprzód Lipiny 4 graczy
2. AKS. Chorzów 3 "
3. KS. Chorzów 3 "
4. KS. Włókna Nowa Wieś 2 "
5. KS. Stawki Katowice 2 "
6. KS. Ruch Wielkie Hajduki 2 "
7. KS. Czarni Chropaczów 3 "
8. KS. Pogoń Nowy Bytom 2 "
9. KS. Stawka Rudna 2 "

Równocześnie w dnach pow. podanych nastąpi otwarcie i rozgrywanie... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Komunikat nr. 3.

1. W uzupełnieniu regulaminu rozgrywek o mistrzostwo... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

2. Pismo TS. Koszarzawa Żywiec w sprawie zawodów o mistrzostwo Ligi Ś. przeciw TS. Naprzód Lipiny... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

3. Odrzucono prośbę Policynego KS. Katowice o darowanie... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

4. W Wydział Gier i Dyscypliny: (-) Cytanek Alfred, (-) Włobierski Paweł, sekretarz... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Atletyczne mistrzostwa Polski w Katowicach.

Jak już donieśliśmy, 16 i 17 b. m. odbędą się w Katowicach... mistrzostwa Śląska, bokserski i polityczny...

Niebywałe szczęście ma Pani, STORA KORZYSCIA Z RAD I WSKAZÓWEK PRAKTYCZNYCH, ZAMIESZCZONYCH W MIESIĘCZNIKU "NOWA LINJA"

Magistrat miasta Tarnowskiego Gór niniejszym ogłasza Konkurs dla stanowisko miejskiego lekarza sanitarnego dla całokształtu miejskich spraw sanitarnych

Willa „Alszarcza” K. Maciejowskiej Włókna-Dzielska (Blażk Szaryfki) 5 minut od przystanku kolejowego Dzielska (obok asfaltowych terenów narciarskich)

A. DENIZOT Luboń - (Poznań) poleca: drzewa owocowe, parkowe i ozdobne róże, koniary, rośliny na żywopłoty.

Wapieniki nasze sprzedają: wapno grube budowlane, wapno drobne, wazowe, miały wapienki

Płonne drzewka i krzewy liściaste, liściaste, alajowe, trzawy owocowe, róże, bzy i byliny

Stowo wypowiedziane jest lotne - ale stowo w drubnach ogłasza "hodie" utrwala się w pamięci dzie siatek tysięcy ludzi

Obwieszczenie o licytacji Ogłaszam, że w poniedziałek, dnia 18 marca 1935 r. od godz. 10.00 przed publicznie w Włocławcu przy ul. Piłsudskiego Nr. 27 następuje licytacja: umebliowania do pokoju sypialniowego: biurko, pociąg, stolik okrągły, wykładany, 10 krzesła polsterowane, filitry, stojak szklany, dywan.

Obwieszczenie o licytacji Ogłaszam, że w sobotę, dnia 10 marca 1935 r. o godz. 10 rano sprzedam w Katowicach przy ul. 3-go Maja 6: zabudowę detaryczny Houtgen m., "nit-ter"; oszacowany na sumę 1.200 zł.

Jeśli chcesz sprzedawać musisz mówić [jaką] częściej o zaletach swych towarów za pośrednictwem Ogłoszeń pomniejszych w dziennikach i czasopiśmie.

SPRZEDAŻ Fortepiano, pianino zagr. tanio sprzedam Katowice, Rynek 8, mieszka 1. Okazja: 25 000 mł parceli budowlanych w Katowicach (nadaje się do budowy fabryki) w pobliżu tramwaju i stacji kolejowej (anio do sprzedania). Oferty do Pol. Zach. pod 500.

Wydział dróg powiatowych w Białej skazując sobie wolny wybór oferenta, podział dostawy pomędzy kilku oferentów, jak również uwzględnienia przetargu bez podania przewidzianego.

Obwieszczenie o licytacji Ogłaszam, że w piątek, dnia 15 marca 1935 r. od godz. 10.00 przed publicznie w Włocławcu przy ul. Piłsudskiego Nr. 27 następuje licytacja: umebliowania do pokoju sypialniowego: biurko, pociąg, stolik okrągły, wykładany, 10 krzesła polsterowane, filitry, stojak szklany, dywan.

Obwieszczenie o licytacji Ogłaszam, że w sobotę, dnia 10 marca 1935 r. o godz. 10 rano sprzedam w Katowicach przy ul. 3-go Maja 6: zabudowę detaryczny Houtgen m., "nit-ter"; oszacowany na sumę 1.200 zł.

Jeśli chcesz sprzedawać musisz mówić [jaką] częściej o zaletach swych towarów za pośrednictwem Ogłoszeń pomniejszych w dziennikach i czasopiśmie.

Chcesz się ożenić Igd wyjdzie żona, to nada drobne ogłoszenie do najukochańszego dziennika ogłoszeń na Śląsku. Słowo kosztuje 0,30 gr.

Obwieszczenie o licytacji II Urząd Skarbowy w Katowicach będzie sprzedawać w dniach 16 i 17 marca 1935 r. o godz. 9.30 przed publicznie w Katowicach przy ul. Króla Łokietka o godz. 10.30 urządzenie fabryki za rówek "Astra".